

Relacje

Lublin świętował rocznicę

► Wystawa, graffiti, koncerty, graffiti, koncerty, konferencja

► Lublin przez dwa dni obchodził 30-lecie strajków

Aleksandra Dunajska
a.dunajska@kurierlubelski.pl

W sobotę minęło dokładnie 30 lat od czasu, kiedy na Lubelszczyźnie zakończyły się protesty poprzedzające sierpniowe strajki na Wybrzeżu i powstanie „Solidarności”.

- Dzisiejsze wydarzenie dedykujemy ludziom, którzy byli dość odważni, żeby zmieniać Lublin, region i Polskę - podkreślał Krzysztof Grabczuk, marszałek województwa, na konferencji prasowej przed sobotnim koncertem Europe. Muzycy zakinali się zaś, że wiedzą, o co chodziło w Lubelskim Lipcu. - Poinformowano nas - stwierdzili. Wieczorny występ szwedzkiego zespołu zgromadził na pl. Zamkowym kilkanaście tysięcy lublinian. Inie tylko: - Jesteśmy wiernymi fanami Europy od kilkunastu lat i nie mogliśmy przegapić takiej okazji. I nieprawda, że to jest zespół tylko jednego przeboju - zapewniali Ania i Konrad z Radomia.

Główne uroczystości rocznicowe odbyły się zaś w niedzielę.

Zainaugurowała ją msza św. w archikatedrze lubelskiej. - Powstaje dla nas wiele zadań, jeśli chcemy czuć się duchowymi spadkobiercami Lubelskiego Lipca. Zadajmy sobie pytanie, co możemy zrobić, by „Solidarność” była prawdziwą „Solidarnością”, aby to dziedzictwo było kontynuowane, abyśmy na sztachary mogli patrzeć z dumą i dziękować Bogu za dar wolności - mówił abp Józef Zyciński podczas homilii.

Po południu przy Drodze Męczenników Majdanka odsłonięto nowy pomnik Wdzięczności. Monument zastąpił zniszczony, stojący w tym miejscu od 1981 r., drewniany krzyż i figurę robotnika. - Miejsce, w którym się spotykamy, jest symbolem Lubelskiego Lipca. Niech będzie ono także znakiem dla kolejnych pokoleń. Mamy nadzieję, że ten krzyż i pomnik przetrwają nie trzydzieści, a kolejnych trzysta lat - podkreślił Marian Król, przewodniczący regionalnej „S”.

W uroczystościach wzięli udział m.in. przedstawiciele władz Lublina i regionu, Janusz Śniadek, szef krajowej „S”, posłowie i senatorowie, uczestnicy lipcowych strajków. Mimo zaproszenia nie przyjechał prezydent elekt Bronisław Komorowski ani Bogdan Borusewicz, marszałek Senatu.



Więcej zdjęć na
www.kurierlubelski.pl



Sobotni koncert Europe zgromadził kilkanaście tysięcy lublinian



Szwedzki zespół ma wciąż wielu fanów



Pl. Zamkowy szczelnie wypełnił się ludźmi



Taki pochód przeszedł w niedzielę ulicami Lublina...



... i dotarł przed pomnik Wdzięczności



IPN przygotował wystawę (pl. Litewski, czynna do 12 sierpnia) o historii lokalnej „S”